
казенное общеобразовательное учреждение Омской области
«Нововаршавская адаптивная школа-интернат»
(КОУ «Нововаршавская школа-интернат»)

ПРИКАЗ
10 апреля 2025 года №64-од

р.п. Нововаршавка

О проведении мероприятий, посвященных Всемирному
дню охраны труда в 2025 году

В целях совершенствования работы по охране труда, подготовке и организации
проведения Всемирного дня охраны труда в 2025 году, в соответствии с планом мероприятий
по улучшению условий и охраны труда и снижению профессиональных рисков на 2024/2025
учебный год, а также усиления внимания сотрудников к проблемам безопасности трудового
процесса, снижения уровней вредных и опасных производственных факторов п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в КОУ «Нововаршавская школа-интернат» с 10.04.2025 г. по 30.04.2025 г.
комплекс мероприятий, посвященных теме безопасной и здоровой рабочей среды как
основополагающего принципа и права в сфере труда в рамках проведения Всемирного
дню охраны труда в 2025 году.

2. Утвердить План мероприятий КОУ «Нововаршавская школа-интернат» по проведению
Всемирного дня охраны труда в 2025 году (Приложение 1).

3. Специалисту по охране труда Литвиновой К.В.:
- довести План до сведения работников КОУ «Нововаршавская школа-интернат»
- организовать работу по выполнению Плана.
- в срок до 30.04.2025 предоставить фотоматериалы о проведенных мероприятиях

ответственному лицу за размещение информации на официальном сайте, для
размещения их на официальном сайте образовательной организации

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста по охране труда
Литвинову К.В.

Директор Т.П. Бородавко

С приказом ознакомлен(а):
Литвинова К.В.



Приложение № 1
к приказу №64-од от 10.04.2025

План мероприятий КОУ «Нововаршавская школа-интернат»
по проведению Всемирного дня охраны труда

в 2025 году

№
п/п

Наименование мероприятия Дата
проведения

Место
проведения

Исполнители Участники

1. Совершенствование нормативных правовых актов в области условий и охраны труда, здоровья работающих
1. * Проведение обучения по пожарной

безопасности, по программе «Члены КЧС и
ПБ»
* Проверка знаний и требований по охране
труда вновь принятых работников

В течение
года,
согласно
заявке

Учебные центры

Работники
КОУ
«Нововаршавская
школа-интернат»

Специалист по
охране труда
постоянно
действующая
комиссия по
охране труда (по
приказу)

Работники
КОУ
«Нововаршавск
ая школа-
интернат»

2. Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья работающих
2. Проверка индивидуальных средств защиты и

их обновление
В течение
года

КОУ
«Нововаршавская
школа-интернат»

Специалист по
охране труда

Работники
КОУ
«Нововаршавск
ая школа-
интернат»

3. Обновление уголков по основам
безопасности жизнедеятельности, охране
труда в кабинетах

10.04.-
30.04.2025

Работники
КОУ
«Нововаршавская
школа-интернат»

Классные
руководители,
воспитатели,
педагоги ДО,
педагог-
библиотекарь,
специалист по
охране труда

Классные
руководители,
воспитатели,
обучающиеся

4. Наличие и комплектация аптечек для
оказания первой медицинской помощи.
Проверка своевременности прохождения
медицинских осмотров.

10.04.-
30.04.2025

Работники
КОУ
«Нововаршавская
школа-интернат»

Медсестра
Специалист по
охране труда

Работники
КОУ
«Нововаршавск
ая школа-
интернат»

5. Организация и проведение СОУТ В течение
года

КОУ
«Нововаршавская
школа-интернат»
(рабочие места
работников,
согласно штатному
расписанию)

Специалист по
охране труда

Работники
КОУ
«Нововаршавск
ая школа-
интернат»

3. Усиление контроля в области условий по охране труда
6. Организация рейдов по соблюдению мер по

охране труда, осуществление проверки
санитарно-гигиенических и технических
условий в помещениях и учебных кабинетах
(паспорта кабинета):

 Соблюдение температурного
режима;

 Электробезопасности;
 Пожарной безопасности;
 Наличие инструкций по охране труда

на рабочих местах;
 Наличие и укомплектованность

медицинской аптечки;
 Наличие заземления

электроприборов;
 Наличие и состояние спецодежды;
 Наличие и исправность первичных

средств пожаротушения.

Апрель
2025

Работники
КОУ
«Нововаршавская
школа-интернат»

Комиссия по
приказу
директора,
специалист по
охране труда,
медицинская
сестра

Работники
КОУ
«Нововаршавск
ая школа-
интернат»



7. Внеплановый осмотр на предмет
антитеррористической и пожарной
безопасности

Март-
апрель 2025

КОУ
«Нововаршавская
школа-интернат»

специалист по
охране труда

специалист
ГО и ЧС

Работники
КОУ
«Нововаршавск
ая школа-
интернат»

4. Учебное и воспитательное обеспечение охраны труда и здоровья работающих, обучающихся и дошкольников

8. Проведение бесед с обучающимися 1-9
классов и воспитанниками, посвященных
Всемирному дню охраны труда

10.04.-
30.04.2025

КОУ
«Нововаршавская
школа-интернат»

Классные
руководители,
воспитатели

Классные
руководители,
воспитатели

9. Проведение совещания для работников,
уполномоченных (доверенных) лиц по
охране труда на тему: «Безопасная и
здоровая производственная среда в качестве
основополагающего принципа и права в
сфере труда»»

Апрель
2025

КОУ
«Нововаршавская
школа-интернат»

Специалист по
охране труда
воспитатели,

ответственные за
координацию
УВП

Работники
КОУ
«Нововаршавс
кая школа-
интернат»

10. Конкурс плакатов, рисунков на темы:
«Мы выбираем безопасность»;
«Дети против пожаров»; «Безопасность
вокруг нас», «Улицы без опасности»

10.04.-
30.04.2025

КОУ
«Нововаршавская
школа-интернат»

Классные
руководители,
воспитатели,
педагоги ДО

Обучающиеся

11. Тренировка. Действия воспитанников и
персонала учреждения
при чрезвычайных ситуациях

Апрель
2025

Работники
КОУ
«Нововаршавская
школа-интернат»

Учитель ОБЖ,
специалист по
охране труда

Работники и
обучающиеся
КОУ
«Нововаршавс
кая школа-
интернат»

12.
Проведение субботников на территории
КОУ «Нововаршавская охрана –труда»

10. 04 .-
30.04.2025

КОУ
«Нововаршавская
школа-интернат»

Заместитель
директора

Работники
КОУ
«Нововаршавс
кая школа-
интернат»

13. Участие в вебинарах, проводимые центром
условий и охраны труда по охране труда

Согласно
графика

КОУ
«Нововаршавская
школа-интернат»

Специалист по
охране труда

Специалист по
охране труда

5. Информационное обеспечение охраны труда и здоровья работающих, обучающихся и дошкольников
14. Оформить стенд «Неделя по охране труда» В течение

месяца
КОУ
«Нововаршавская
школа-интернат»

Ответственные за
координацию
УВП в зданиях,
воспитатели,
специалист по
охране труда

Работники
КОУ
«Нововаршавс
кая школа-
интернат»

15. Информационное обеспечение
сопровождения недели по охране труда на
сайте КОУ «Нововаршавская школа-
интернат»

В течение
месяца

КОУ
«Нововаршавская
школа-интернат»

Специалист по
охране труда

Администратор
вычислительной
сети


		2025-04-10T14:31:42+0600
	Бородавко Татьяна Петровна




